
COMUNE DI GORO
Provincia di Ferrara

AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP

DET.  N. 476 – DETERMINA CONCLUSIONE CONSULTAZIONE PRELIMINARE PIANO 
URBANISTICO GENERALE.

Goro, 06-10-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA E SUAP

RICHIAMATE:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 29/12/2022 avente ad oggetto “Approvazione 

documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2022 avente ad oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione per gli esercizi 2023/2025”;

 la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2023 avente per oggetto “Approvazione piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025;

 la delibera del Consiglio Comunale n. 56 del 26/10/2016 avente per oggetto “Approvazione del 
regolamento di contabilità armonizzata”;

RICONOSCIUTA:
-  la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 10 del 16.11.2022 in qualità di Responsabile 

del Servizio e del Procedimento;
CONSIDERATO:

- Che risulta essenziale concludere la consultazione preliminare del Piano Urbanistico Generale del 
Comune di Goro e a tal fine occorre affidare l’incarico a soggetto esterno con le dovute qualifiche, in 
quanto le figure presenti sono totalmente assorbite da impegni istituzionali;
CONSIDERATO che l’art. 1 comma 2, D.Lgs. 76/2020, stabilisce le procedure per l’affidamento delle 

attività di esecuzione dei lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria ed architettura, inclusa 
l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, prevedendo l’affidamento 
diretto anche senza la consultazione di più operatori economici;

VISTO, l’art. 51 del D.L. 31.05.202 n. 77 (c.d. Decreto Semplificazioni 2021, convertito con legge 
29.07.2021 n. 108, ha modificato l’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020, prevedendo che per l’affidamento 
diretto devono essere scelti soggetti: 

- In possesso di pregresso e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento;
- Anche individuati tra coloro che risultano iscritti negli elenchi o albi istituiti dalla Stazione 

Appaltante;
- Comunque, nel rispetto del principio di rotazione;
- Tenuto conto che la ditta ha iniziato la progettazione per la redazione del Piano Urbanistico 

Generale raggiungendo ottimi risultati e non risulta né economico né funzionale affidare ad altri 
tale compito;
DATO ATTO che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice identificativo di 

gara CIG: Z8C3C63E09;

Piazza D.Alighieri, 19
C. A. P.    4 4 0 2 0   GORO (FE) 
tel.  0533 – 792903
E-mail: segreteria@comune.goro.fe.it



 

Determinazione AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP n.22 del 08-09-2023 COMUNE DI GORO

Pag. 2

PRECISATO che, in attuazione di quanto prescritto dal combinato disposto dell’art. 192 del 
T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 e dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché di quanto previsto dagli artt. 59 e 
95 dello stesso D.Lgs. n. 50/2016, con la presente determinazione a contrattare devono essere definiti gli 
elementi essenziali del contratto da stipulare con l’operatore economico ed in particolare:

 Il fine che si intende perseguire è IL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE;
 l’importo totale del contratto è pari ad € 21.000,00 IVA inclusa;
 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto all’art. 1 comma 

2, D.Lgs. 76/2020 (DECRETO SEMPLIFICAZIONI), e successive modificazioni;
RAVVISATA la necessità di impegnare, la spesa complessiva di € 21.000,00 Iva di legge inclusa, a 

favore dell’operatore economico FLO – FELLONI LATERAL OFFICE con sede in Ferrara (FE), cap.: 44100, Via 
Bologna n. 60/a – P.IVA/C.F.: 01889300388, nella persona del Rappresentante Legale Arch. Felloni Davide, 
per l’affidamento del servizio in parola, mediante affidamento diretto;
VISTI:

 il T.U.E.L. nr. 267/2000; 
 l’art. 3 della L. 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm. ii;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 l’art. 183 del TUEL ed in particolare i commi 6 e 7;

Riconosciuta la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 10 del 16.11.2022 in qualità 
di Responsabile del Servizio e del Procedimento;

DETERMINA
1. di richiamare quanto in premessa a costituire parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 21.000,00, iva di 

legge inclusa, imputando la spesa al Codice 08.01-2.02.03.05.001, cap. 53/0 “SPESE TECNICHE DI 
PROGETTAZIONE DEL PRG" del bilancio di previsione per l'anno 2021/2022;

3. di attribuire, l’impegno generato, all’operatore economico FLO – FELLONI LATERAL OFFICE con sede 
in Ferrara (FE), cap.: 44100, Via Bologna n. 60/a – P.IVA/C.F.: 01889300388, nella persona del 
Rappresentante Legale Arch. Felloni Davide, ai sensi all’art. 1 comma 2, D.Lgs. 76/2020 (DECRETO 
SEMPLIFICAZIONI), per predisposizione cartografia finale di consultazione preliminare;

4. di dare atto che:
 l’efficacia dell’affidamento di cui al presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso 

dei prescritti requisiti dal d Lgs. 50/2016;
 fermi restando gli obblighi di comunicazione e pubblicità legale prescritti dal D.Lgs. 50/2016, i dati 

relativi alla procedura di gara sono soggetti alla pubblicazione in materia di trasparenza prescritta dal 
D.Lgs. 33/2013; 

 si procederà alla liquidazione del compenso pattuito a servizio effettuato, previa verifica dell’esatto 
adempimento della prestazione, su presentazione di regolare fattura, esclusivamente con le 
modalità di cui all’art. 3 L.136/2010, ai fini dell’emissione del mandato di pagamento, entro 30 giorni 
dall’acquisizione della fattura;

 il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Edilizia, Urbanistica e Suap del 
Comune di Goro, Geom. Lonati Arianna;

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al Tribunale Amministrativo 
Regionale per l’Emilia-Romagna Bologna entro il termine di trenta giorni decorrente a norma dell'art. 
120 comma 5 D.Lgs. 104/2010.

 Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2023.

Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo potenziale 



 

Determinazione AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP n.22 del 08-09-2023 COMUNE DI GORO

Pag. 3

né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione 
dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento in capo 
all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al Responsabile 
del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario dell'atto medesimo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Lonati Arianna)

Impegno N.   442 del 06-10-2023 a Competenza   CIG Z8C3C63E09
5° livello 08.01-2.02.03.05.001  Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti
Capitolo         53 / Articolo      
SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE P.R.G. (E CAP. 553-DAL 2019 E-CAP. 421/5)
Causale DETERMINA CONCLUSIONE CONSULTAZIONE PRELIMINARE PIANO URBANISTICO GENERALE
Importo 2023 Euro 21.000,00
Beneficiario      4848  FLO  FELLONI LATERAL OFFICE

Lì,  __06-10-2023__

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Luca  Squillace

























ALLEGATO 1 

Spett.le 

Comune di Goro (Fe) 

Piazza Dante Alighieri, 19 

Ufficio Tecnico 

c.a. Geom. Arianna Lonati

SERVIZIO  DI  PIANIFICAZIONE TERRITORIALE  CONCERNENTE  L’AFFIDAMENTO  DI  UN   

INCARICO DI PIANIFICAZIONE GENERALE P.U.G. PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART 36 COMMA 2 LETTERA A 

DICHIARAZIONE DI POSSESSO DEI REQUISITI 

Il sottoscritto Arch. Davide Felloni, 

nato a Codigoro (FE) il 26/07/1991 e residente nel Comune di Milano Provincia (MI) Via P.Veronese 

9 con Studio a Ferrara in Via Colombara n. 23, Bologna Via P.Gobetti n.52 

iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Ferrara al N.809 

come libero professionista e come Società tra Professionisti STP al 

n.02

 Tel +39 346 392 4121 Fax 

Mail 

info@fellonilateraloffice.it 

PEC 

fellonilateraloffice@pec.it, 

A conoscenza delle sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni, e della decadenza 

dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere 

(art. 75 e art. 76 DPR 445/2000) 

DICHIARA 

In relazione agli obblighi derivanti dal DPR 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) , 

che con la presente si restituiscono firmati : 

a) di impegnarsi, in caso di affidamento, al rispetto degli obblighi di condotta previsti dal D.P.R. 16-04-

2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo54

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” , per quanto compatibili con il ruolo e l'attività svolta, e di

essere a conoscenza che la violazione degli obblighi derivanti dal suddetto Codice causa di risoluzione del

contratto;

b) di essere a conoscenza di quanto previsto dal combinato disposto dell’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs.

n. 165/2001 e dell’art. 21 del D.Lgs. n. 39/2013: “I dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno

esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni di cui all’art.1, comma

2, non possono svolgere, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto del pubblico impiego, attività

lavorativa o professionale presso i soggetti privati destinatari dell’attività della pubblica amministrazione

svolta attraverso i medesimi poteri. I contratti conclusi e gli incarichi conferiti in violazione di quanto

mailto:info@fellonilateraloffice.it
mailto:fellonilateraloffice@pec.it,


previsto dal presente comma sono nulli ed è fatto divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi o conferiti 

di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei 

compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti”;“ sono considerati dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni anche i soggetti titolari di uno degli incarichi di cui al D.Lgs. n. 39/2013, ivi compresi i 

soggetti esterni con i quali l’amministrazione, l’ente pubblico o l’ente di diritto privato in controllo pubblico 

stabilisce un rapporto di lavoro subordinato o autonomo. Tali divieti si applicano a far data dalla cessazione 

dell’incarico”; 

In relazione all’Art. 53 c. 14 del D.Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ed all’Art. 15 del 

D.Lgs 33/2013

a) di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità e di conflitto di interesse, anche potenziale, nei

confronti del Comune di Goro

Ai sensi dell’art.1, comma 9 lett. e) della Legge n.190/2012 e del Piano triennale di prevenzione della 

corruzione del Comune di Goro 

a) non sussistono rapporti di parentela entro il quarto grado o affinità con il Responsabile Unico del

Procedimento Geom. Arianna Lonati;

NOTA BENE 

Gli eventuali rapporti di parentela tra titolari – amministratori- soci ed il RUP, il responsabile o dipendenti 

del Comune dovranno essere dichiarati; L’eventuale sussistenza di tali rapporti non comporta l’esclusione 

della Ditta dalla procedura di gara ma deve essere nota all’Ente in quanto determinerà la sostituzione del 

RUP del Responsabile o del Dipendente che svolga un ruolo nell’ambito della procedura medesima 

In relazione al D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni ed al DPR 207/2010: 

a) di non trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all’art. 80 D. Lgs.50/2016;

b) di possedere i requisiti per l’assunzione dell’incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di

progettazione ed esecuzione;

DICHIARA INOLTRE 

di esprimere il proprio consenso al trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 

giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 

2016/679). 

Data 06/10/2023 

Timbro e Firma Arch. Davide Felloni 

ALLEGATI : Ai sensi dell’art. 38 comma 3 DPR 445/2000 si allega copia fotostatica (non autenticata) 

di un proprio documento valido di identità. 




